ЧИЛИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

                  СОВЕТ  ЧИЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                                                 РЕШЕНИЕ
          ​20.06.2016 г                                                                                      № 149
с.Чилино Кожевниковского района Томской области

            О внесении изменений и дополнений в решение Совета Чилинского сельского поселения  № 12  от  09.04.2008 г.

     « О бюджетном процессе в муниципальном образовании  Чилинское сельское поселение»

В связи с изменениями, внесенными в Бюджетный Кодекс Российской Федерации ,
Совет Чилинского сельского поселения решил:
Внести в Положение «О бюджетном процессе в муниципальном  образовании Чилинское сельское поселение », утвержденное решением Совета Чилинского сельского поселения № 12 от 09.04.2008 года,  следующие изменения и дополнения:

    1.  в пункте 10  части 1 статьи 6 Главы 2 Положения  заменить понятие «долгосрочная целевая программа»  на «муниципальная программа»

 2. в пункте 13 части 1 статьи 7 Главы 2 Положения Заменить «финансовый отдел администрации Кожевниковского района»  на «Департамент финансов Томской области»
3. дополнить пунктом 16 статью 8 Главы 2 Положения  «распорядитель бюджетных средств обеспечивает соблюдение получателями межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также иных субсидий и бюджетных инвестиций, определенных БК РФ, условий, целей и порядка, установленных при их предоставлении».

4. дополнить пункты 5 и 6 в  часть 1 статьи 10 Главы 2 Положения.

5) ведет реестр источников доходов бюджета по закрепленным за ним источникам доходов на основании перечня источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

6) утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации (часть 1 статьи 160.1 БК РФ).

5. Исключить пункт 3 части 1 ст.11 Главы 2 Положения
6.  Внести изменения в пункт 5 и 6 части 1 ст.12 Главы 2 Положения

 пункт 5 исключить «либо передает на основании соглашения это полномочие иному муниципальному учреждению (централизованной бухгалтерии)», добавить «(обеспечивает ведение бюджетного учета);
пункт 6 добавить после слова отчетность «(обеспечивает формирование бюджетной отчетности)»
          пункт 7 и 8 части 1 статьи 12 Главы 2 Положения Исключить

7. заменить пункт 1 статьи 13 Главы 3 Положения  новой редакцией в соответствии с частью 2 ст.172 БК РФ

« положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики;

основных направлениях таможенно-тарифной политики Российской Федерации;

прогнозе социально-экономического развития;

бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

государственных (муниципальных) программах (проектах государственных (муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ).»

8. в пункте 1 статьи 15 Главы 3 Положения  исключить слово « прогнозируемый»
9.  в пункт 2 статьи 15 Главы 3 Положения добавить
- ведомственная структура расходов бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), за исключением бюджетов государственных внебюджетных фондов;

- общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов в случае утверждения бюджета на очередной финансовый год и плановый период на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение)

10.  добавить в пункт 2 абзац 2 статьи 28 Главы 3 Положения слово « администрации»

в случае перераспределения бюджетных ассигнований между текущим финансовым годом и плановым периодом - в пределах предусмотренных законом (решением) о бюджете на очередной финансовый год и плановый период главному распорядителю бюджетных средств на соответствующий финансовый год общего объема бюджетных ассигнований на оказание государственных (муниципальных) услуг и общего объема бюджетных ассигнований по соответствующим разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов либо по соответствующим разделам, подразделам, целевым статьям (государственным (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на текущий финансовый год и плановый период;

в случае перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение публичных нормативных обязательств между разделами, подразделами, целевыми статьями, группами (группами и подгруппами) видов расходов либо между разделами, подразделами, целевыми статьями (государственными (муниципальными) программами и не программными направлениями деятельности), группами (группами и подгруппами) видов расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренного главному распорядителю бюджетных средств на исполнение публичных нормативных обязательств в текущем финансовом году;
исключить абзац «в случае проведения реструктуризации государственного (муниципального) долга в соответствии с настоящим Кодексом»

добавить в пункт 6 слова «а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных средств»;

Добавить пункт 8,9,10
8) в случае изменения типа государственных (муниципальных) учреждений и организационно-правовой формы государственных (муниципальных) унитарных предприятий;
9) в случае перераспределения бюджетных ассигнований на обслуживание государственного и муниципального долга между подразделами классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на обслуживание государственного и муниципального долга;
10) в случае увеличения бюджетных ассигнований текущего финансового года на оплату заключенных государственных (муниципальных) контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих государственных (муниципальных) контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем остатка не использованных на начало текущего финансового года бюджетных ассигнований на исполнение указанных государственных (муниципальных) контрактов в соответствии с требованиями, установленными настоящим Кодексом;
В пункт 4 статьи 28 абзац 2 «Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи предусматривается утверждение показателей сводной бюджетной росписи по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов либо по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (государственным (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов.»

В пункте 5 статьи 28 слова «должны быть установлены» заменить «на могут устанавливаться»
11. пункт 1 абзац 2 статьи 29 Главы 3 Положения заменить «Главой Чилинского сельского  поселения» на «Администрацию Чилинского сельского  поселения»
12. исключить  пункт 1  статьи 30 Главы 3 Положения» Под кассовым планом понимается прогноз кассовых поступлений в бюджет поселения и кассовых выплат из бюджета поселения в текущем финансовом году.»
Добавить в   пункт 2 абзац 2  статьи 30 Главы 3 Положения
 «Прогноз кассовых выплат из бюджета по оплате государственных (муниципальных) контрактов, иных договоров формируется с учетом определенных при планировании закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд сроков и объемов оплаты денежных обязательств по заключаемым государственным (муниципальным) контрактам, иным договорам».

13.  статью 31 Главы 3 Положения, дополнить словами
«Бюджетная смета казенного учреждения, являющегося органом государственной власти (государственным органом), органом управления государственным внебюджетным фондом, органом местного самоуправления, осуществляющим бюджетные полномочия главного распорядителя бюджетных средств, утверждается руководителем этого органа.»

«Бюджетная смета казенного учреждения составляется с учетом объемов финансового обеспечения для осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд, предусмотренных при формировании планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, утверждаемых в пределах лимитов бюджетных обязательств на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд.»

14. исключить  пункт 1  статьи 33 Главы 6 Положения понятие «текущий контроль»
           15. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте Администрации Чилинского сельского поселения в сети Интернет по адресу – http://chilino.kozhreg.ru

    16. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.
                          Глава поселения:                                                  С.А. Гаврилов
Исполнитель:

вед. спец. Паршина Г.В.

8-(38244)35-407